ιιοοΙοειοειιοΞε eo ¡ps0 incurrendis, iuhibemus,‘ ac praeci

pimus, ac eliam mandamus. Quocirca venerabíli fralri

Archiepiscopo Τιιι·ι·ιωιιο,οι dilectis filiis, Ahbali monasterii

SS. Trinilatis de Sacargia, B0sanen., seu nullius Dioecesis,

Ordinis Camaldolensis, ac Decano Ecclesiae Calaritanae,

por easdem praesenles lnandamus; quatenus ipsi, vel duo,

aul unus eorum per se, vel per alium, seu alios ipsos,

praesenlos, el ¡n his contenta quaecumqlno, ubi, el quando

opus fuerit, et quolirs pro parte Capituli, el personarum

praediclarurn desuper fuerinPpequisili, solemniter publi

ζ cantes, hisque in praemissis eflïcacis dcfensionis praesidio

Sassistentes, facianl, auclorilato nostra, praesentes, el in

: Με contenta hujusmodi per Ar-‘chiepiscopos, et Episcope:

f praedicta; firmiler observari, ‘mon permittentes Capínula,

et pensoúas lmjusmogli ¿per Arohiepiscopos, οι Εριεοοροο

ριιιοι1ιοωο οιιι·ιιιιι ipsarum, .praesenlium-_ tenore, quomo

" dolihet indebitc molestari, conuadiclores, οιιοε!ιοοι,·, οι

rebelles per praediclas, aliasque eorum arbitrio mode

randas, el applicandas ροοιιειε,_ οι: ορο opportuno. juris,

. el :ω ιετιιοιΙιο, ερροΙΙοιἰοιιο ροειροοιιο, dicta auctorilale

οοοιροεοοιιοο,,ρ0 ]38ΜΜΒ,8ρροι.οιε !ιοοοιιιΠε εοινο1ἱε_

ριοοοεοιοιιε, εοιιιοοιιιε,, οι.ροριιις, ipsius οιιιιιιι ιιοτοιιε νι

οιοιιε ο88ι·οι·οι:ιοο, ιιινοοειτο eliam si ad hoc opus fuerit

ειιιιιι!ιο,οι·ροΜι ε_οοοιιΙρι·ιο; ,οιιηιοικηιιιοικ, πιει; ρου οοιι

ιι·ιιι1ιοιοι·οο οιιοειιοο!, οι _ι·ορρΙΙρο,ριιρφω, :ιο ‘quoscum

ορο οιοΙοιποιοτοε, ω;οΙιοε_ρι·ορριιεεοι·ιιιιι ΜΜΜ οιιιιιιοοε,

οοιιεΙΝο Με ειιιιιιιιοιήο,ζομ.οιιιι·οιοοιοιοΙιωι·,, de non. tulo

accessu, οιιιιιιι· per _ιο.ει.!,ἰοι;ι°,ριιοιἱοο,_ οι ipsis citandis cir

οιιιιινιοιριο, de quibus; qiy-yerigimilisoqnjeclura, quod ad

eorum’ citandormnmqtiüm ρορροιιιι·ο__ησ.ιοορι, ειΠΈρροιιοει,

οιιο.;ροι·ιιιοο_ιΙΙοο ιιιΕοιοιι€,_ ιιιο_.ει.1ιιιι ροι·εορρΙιιορ ιιιιιιιιιιιιι

ιιιιοοοιιι _οϋ,ο.ιιοιο, οιιιοιιρ, ιιο,ιιιιιοιιρργιο ριιιιιοιοιιρ οι per:

sonis, quibus dicta occasioncainlnibgpdúm ΜΜΕ, οι sub

senlenliis, censuris, el ροοιιιορι·ιιοοιο1ιο, οι: μη· ειιιιιΠο

οοιοτει ιιιιιιιιοιιοι, ι.ιιορι.ριιιο1οιιιοιο,,ροι·οοεοοιιι ρτοοεοιιιοε

ΙΙοοιιΙἱοιιι, οι ίοου!_ιιιιοοι/ οοιιοοιιιιιιιιε; non obslantibus οσο

ειιιιιιιοιιιΙιιιε, οι οιιΠιιο.ιιοοιΙιοε ΑροειοΠοιε, :ιο ΕοοΙοειοι·ιιιιι

ρι·οοοιοιοιιιιιι, οιιιπιιι_ριτοιιιοιιιο, οοιιΠιιιιοιιοιιο Αροοιο!ιοει,

νο! @ορο Πι·ιιιιΙο.ιο Μπι ι·οοοτειιιο εαιιιιιιε, οι consuetudi

nibus, pcivilegiis quoquo, irldullis, et litteris Apostolicis

Archiepisoopis, οι Βιιιεοοριε ρι·ειοΓοιιο, eliam per felicis

recordalionis-‘llonoriuúx Papam ll praedecessorem nostrum,

el quoscumque Romanos Ponliíices praedecessores nostros,

ac etiam nos, el Sedem .οοιιιοοιιι, ορο οιιΠιιιεοιιιιιοιιο

1οιιοι·ιοιιε, οι ϊοιιιιἱρ:, α: cum quibusvis eliam derogato

riarunn derogaloriis, afiisque eflicacioribus, et insolilis

clausulis, irritantibusque, et aliis decrelis, ac alias quo

modolibet concessis, confirmatís, el approbalis, ac eliam

ileratis \'icibus' invocalis: quibus omnibus eliam, si _de

‘ illis, eorumque lolis tcnoribus, specialis, expressa, spe»

cifica, et iudivídua, non autem‘ per clausulas generales

¡dem importantes, menlio, seu οιιιιονι;,ο!ιο οιιρι·οεειο _

habenda, el observancia forel, tenore hujusmodi, acpsi

de verbo ad verbum, nihil _penilus omisso. efforma in

illis tradila observala inserta forent, .ρι·ειοειοιιΠΒιιε pro

expressis habentes, alias in suo ι·οοοτοροι·ιρο.οεοτιο,· hac

vice dumtaxat specialiler, el epppresse derogamus, οποιο”

ι·ιειιιιο οοιιιι·οιιιε οιιιοιιοοιιιιιοιιο, πιο ει οΙιοιιιοιιε οοιιιιιιιοιιιιι,

νο! οιοιοοοιιιιι ab eadem Sede ιιιοιιΙΙιιιιι,οιιοο ιιιιοτοιοι,

ειιρροιιοι, vel excommunicari ροή possint por literas Apo—

stolicas non facienlos plenam, el expressam de verbo ad

verbum de indulto hujusmodi mentionem. Datum Romae

apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die octava februarii

millesimo quingenlesinlo sexagesimo sepiimo: Ponlificatus
nostri anno secundo. O · ι

Caesar Glorieritrs,
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ΧΧΧ.

Βυτία στο! Ροπτσῇσσ Ρίο V relativa alle dignita e alle

prebende ecolesíastiche di Sardegna, alla separazíone

delle medesima dalle chíese parrocchíalí, e al ΙΜ σε:

ροΙστο στ! οτάίπατο servizio di queste ultima por mezzo

dei loro ΜΜΜ o vïcari.

(1568. -- Ί οττοτπσ).

Μ! Μαιο, Εστω: πω. Μρτοπι., ΜΗ. Ει·σπιστ.

tom. ll , col. 1427 e seg.

Pius Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam

rei memoriam-Quantum animarum cura caeteras omnes

superat, et excellit, tanto nos impensius providere ne

cesse est, ut id ollicii genus omni ubique adhibita indu—

stria excolatur. Ex multis enim oiïensionibus, quae ad

nostram quotidie notitiam perferuntur, illam quoque gra

vissimam intelligímus, quod Canonici et alii habentes

dignitates, personatus, et oflicia earum Insulae Sardiniae

Ecclesiarum, quas parlim rerum inopia depressas, parlim

etiam aeris inclementia desertas, jampridem Apostolica

Sedes proximis Metropolitanis, et aliis Cathedralibus Ee

clesiis providenter adjunxit, quamquam personali in ipsis

obsequio soluti residentiam detrectant, atque refugiunt,

apud parochiales Ecclesias, quae sunt, vel in praebendas

suorum hujusmodi Canonicatuum institutae, vel praedictis

dignitatibus, beneficiis, et oiïiciis applicatae, nullum ha—

bentes perpetuum Vicaríum, vel alium propriam Sacer

dotem, qui curam exerceat animarum. Rursus mullae

parochiales Ecclesiae sive pro praebendis habitae, sive

dignilalibus, beneficiis, et ΜΜΜ non unitarum, nec sup

pressarum Ecclesiarum incorporatae reperiuntur, quae sunt

hujusmodi Vicariorum solatio destitutae. Nos adversos pe

riculosam hanc negligentiam volentes juris prosecutione

cavere, de nobis attributae potestatis plenitudine extin

guimus, et abolemus omnes dignitates, etiam majores et

principales, nec non canonicatus, praebendas, personatus,

administrationes, otficia, caeteraque beneficia omnium, et

singularum dictae Insulae Ecclesiarum aliis zinitarum, vel

etiam suppressarum, quae parochiales Ecclesias habent,

uti ρττισΒσσττσε,_νσΙ alias annexas, ubi non est Vicaria

perpetua constitute. Ipsas vero parochiales Ecclesias ad

primaevum statum símplicem, et libernm revocamus, ita

ut in earum collatione dehine ab Ordinariis locorum

faeienda, Concilii Tridentini forma, que de parochialibus

Ecclesiis super hoc praescripta est, omnino debeat ob

servari: statuentes, ut quicnmque dignitates, praebendas,

beneficia, et ofiicia praedicta sic extincta, etiam plura,
et diversis hujusmodi Ecclesiis ex dispensatione Aposto- Π

lica, aut alias obtinebant, ex quo jam amplius non sunt,

nullum in dictis principalibus Ecclesiis locum habere

eontendant, sed_singulas praedictas parochiales Ecclesias,

ut simplices earum Rectores relinentes, debeant ibi prae

sentes perpetuo residere, ac debita parochialia σωστο per

seipsos, ut congruit, exercere; nec ulli omnino id eflu

gere, aut consuetudine immemorabili, aliave praelensa

juris cautione defendi possint, etiam si eam curam ad

solos Episcopus objiciant’ pertinere, sed eos, qui canonica

monitione praemissa in dictis parochialibus Ecclesiis prae

sentes residere neglexerint, censuris, et poenis omnibus

contra non residentes, tam a dicto Concilio, quam etiam

nostris et aliis Canonicis sanctionibus impositis, volumus

subjacere. Verum, si de pluribus etiam diversarum d¡oe—

cesium parochialibus unica dumtaxat praebenda constituit,

aut unio de illis uni tantum dignitati, beneficio, vel oflicio

sic suppreso facta fuerit, singuli possessores, etiam qui

plura ex praefatis suppressis obtinebant, ut praefertur, in

una parochiali Ecclesia dumtaxat perpetuo residentes,

quam intra sex menses post publicationem praesentium

eligere debeant, si censuras et poenas praedictas Μποστ»

voluerint, poterunt, vita eis comite in caeteris omnibus

tolerari, dummodo reliquis Vicarii idonei ab Ordinariis

locorum cum debito stipendio assignentur. Illis vero ce

‘ dentibus et decedentibus singnli rectores in singulis or

dinentur, nisi forte loci propinquitas, rerum angustia,

aliave legitima causa connexionem patiatur. Porro Ecclesiis

parochialibus, vel in praebendas Canonicatuum erectis,

vel dignitatibus, ofliciis, et beneficiis non unitarum nee

suppressarum Metropolitanarum, Cathedralium, et aliarum

diclae Insulae Ecclesiarum perpetuo annexis, in quibus

nullae sunt Vicariae huousque perpetuae institutae, quo

niam Canonici, et aliae dignitates, σώστε, στ beneficia

hujusmodi obtinentes, in ipsis Metropolitanis, Cathedralibus,

et aliis Ecclesiis deservire tenentur, praedicti Ordinarii

locorum illas quamprimum ordinare, vel alias providere

debeant, quemadmodum in generalibus, et praedicto Tri

dentino Conciliis dignoseitur ordinatnm, portione fructuum

etiam super certa re assígnanda, ac per Vicarios propria

auctoritate percipienda, quae tamen centum annue non

transcendat, inferior vero quam quínquagtbzta scutorum

esse possit, quando sine notabili Principalis incommodo

nequeat esse pluris, et ea ‘sit anuonae utilitas, ut Sacerdos

queat ex minori comode sustentari. Praecipimus igitur uni

versis et singulis Archiepiseopis, Episcopis, et aliis locorum

Ordinariis per dictam Insulam constitutis, in virtute sanctae

obedientiae, ut praedieta omnia et singula in suis quisque

civitatibus, dioeeesibus, et locis quamprimum exequantur,

et_inviolate faciant ab omnibus observari: eontradictores

quoslibet et rebelles per praedictas, quas viderint ΕΜ,

censuras et poenas, caeteraque remedio. opportuna, ap—

pellatione quacumque postposila, compescendo, invocato

etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

Non obstantibus praedictis, et nostris de non tollendo

jure quaesito, ac de Vioariis hujusmodi aliter instituendis,

aliisque constitutionibus, et ordinatiouibus Apostolicis, nec

non Ecclesiarum, in quibus canonicatus, et praebendae,

ao dignitates, beneficia, et efiioia praedicta consistunt,

juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate

alia roboraIis, stalutis, et consueludinibus contrariis qui

buscumque, seu quod aliquibus comuniter, vel divisim

a dicta sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel

excommunicari, aut contra hujusmodi statuta, et consue

tudines, ac privilegia eis concessa, ad residentiam, el

alia praedicta compellinon possint, per litteraslAposto

licas non facientes plenam στ σκρι·σεεσω, τισ de verbo

ad vcrbum, de stalutis et consuetudinibus, nec non Ec

clesiarum, locorum, el personarum hujusmodi mentionem,
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et qulbuslivet aliis privilegiis, indulgentiis, ‘et litteris

Apostolicis generalibus, vel specialibus, quorumcumque

tenorum existant, per quae praesentibus non expressa,

vel totaliter non inserta ΜΜΜ earum impediri valeat

qnomodolibet vel differri, de quibus quorumque tenoribus

ad verbum babcnda sit ‘in nostris litteris mentio specialis,

quae omnia contra praedicta ‘llhltlnltts cuiquam in aliquo

suffragarí. Quin etiam ex nunc irritum decernimus et

inane quidquid secos per qnoscumque, (¡u-avis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Caeterum

mandamos easdem praesentes ad valvas Basilicae Principis

Apostolorum de urbe, et in acie campiFlorae publicari,

eorumqne exempla de moreapplicari; yolumusqne el

Apostolica auctoritate decerhimus, quod litterae ipsae sic

publicatae, omnes et singulos absentesfet ubique extra

dictam lnsulam degentes, ac etiam monitiones, citationes,

etinhibitiones‘ per quemcumque Ordinarium edicto publico

valvis suae Cátbedralis Ecclesiaeafligendo, vigore prae

sentiumfaciendae, monitos, citatos, et inhíbitos perinde

arctent, ac si eis personaliter Μαιο fuissent. @Μα vero

(lillicile, et ίΒοοπιφοόιιπτ νιιΙάο' εεεο2, easdem praesentes

ad singula loca, ubi illis opus fuerit, transferre, similiter

volumus, ut earum exemplis etiam impressís, manuquo

Notarii publici, et sigillo Praelati Ecclesiastici, vel ejus

Curiae obsignatis, eadem prorsus lides adliibeatur, quae

eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel

ostensae. Nnlli ergo omnino hominum liceat etc. etc.—

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis Do

minicae ΗΜ, ΙωΙοιι‹Ι. octobris, Poulificatus nostri anno

tcrlio. '

Anno a Nativitatc D. 4568, indiclione Π, die vero 23

mensis octobris, Ponlificatus Sanctissimi in Christo Patris

et D. N. D. Pii divina providentia Papae V, anno δ, re

troscriptae litterae Apostolicae alïixae el publicalae fuerunt

ad valvas Basilioae Principis Apostolorum de urbe, et in

acie campi Florae, dimissis ibidem earumdem retroscrip

tarum litterarunl copiis per nos Julium Parinum, et Jo.

Bornorum praelibali Sanctissimi D. N. P. P. Curs.

XXXI‘.

Darcívescovo turritano lllartíno Jllartíne; del Villar unisce

alla chícsa cattedrale e onetropolilana di Sassarí alcune

c/tíesc ruralí (Campestres) esístentí nel suo telritorío,

con tutto le sue pertínenzc, dfitti e provcnti, e ne

cipplica ί ί·εάσίίίί Μία massa capitolare delle distribu

zíoni corali, a/fincltd ί αυιοπίοί, ί quali versano in povertd,

possano aver tnezzi di decente sussístcnza.

ΜΗ!. - Β! agosto).

DalPArchivio Capitolare della cbiesa cattedrale

e metropolitana di Sassari.

Nos Don Martinus de Martinez del Villar Dei et Aposto

licae Sedis gratia Arcbiíus Turritan. et Sassaren. ac In

quisitor Apürs contra haerelicorum pravitatem in uíso

Sardiniae Regno. Universis et singulis praeter nostras litteras

inspecturis, lecturis et audiluris salutem in Domino ipsis

que fidem indubiam adhibere. Etsi cunctarum Ecclesiarunn

' per ciritatem et dioecesim nostram consistentium statui

commodo et decori pro nostri pastoralis ΜΜΕ εοΗίοίτιιώιιο

_ intentos nos δ» opportet, Μ· ea praesertim intendere de

bemus, per quae statui ntilitati et decori nostrae Metro

- polítanae EcTzliae Turritanae, seu Sassaren. opportuna et

necessaria esse conspicimus. Hinc est quod sicut acce

pimus, et re ¡psa comperimus et videamus, praofata nostra

Metropolitana Ecetia, in qua divina ΜΜΜ psalluntur, valde

tenues habet redditus; unde fit quod Canonici el Beneficiati

ejusdem cum sint valde pauperes et ex dictis redditibus

quotidianarum distributionum victus necessaria alimenta

liabere nequeant, aliunde victum quaerere cogantur, et

sic divinus Cultus aliquando negligitnr. Quamobrem, si

eidem ¡nostrae Metropolitanae Ecclesiae seu quotidianis

distributionibus ejusdem in perpetuum uníremus incorpo

raremus, et annecteremus ΕἄΠιιε campestre: seu rurales

δ." Ακτοκιι πώ Ποπποί, S?“ Bananas de No-nnoí, S." Πω

prope et extra muros hujusmodi civitatis Turritanae seu Sas—

saren., S,“ MARIAE de lo Arde, S.“ lllaaoanrraa do lo Arde,

S.“ Mamas de Ierras, δ." Οιππιοι de Erula, S,” Manu:

(le Ibneque, δ." Μπι είε Ϊαπεηιισ, δ." .ΙΑοοιιι de Ηπειρο,

δ." δκιετονιιοπι de Taneque, S." JOANNIS de Taneque,

δ." ΑΝυπωι: άσε (ίω·υίείί, δ."ι ΒΑιιιωιω: de Gervídi,

S.m Dilema de ΗΜ, δ." Ιο.ικΝιε da Cercas, δ." Ιει.ι.ακι

Ριίπ:αποάο, S?“ Vicronua de Tíssí, S," Gaona“ de Logu,

δ."δι:ιι.ωτι.αι extra et prope muros dictae civitatis Tur

ritan. seu Sassaren., δ." Πι:οιιωι ώ Βαί·ασί, δ." .ίοΑΝΜε

άσε Αν·ί.ποία, δ." Ντιπ de Oltava, S.“ ANroNn de la porta

extra muros et valde prope dictae civitatis, δ." Mmmm,

S.“ ANNAB, extra et prope muros ejusdem civitatis,

δ." Βοπιτ.ατιι, δ." διικοΜε οί ΜΜΕ, SF“ ANATOLIAE,

S.m Mamas de Coros, S." Smrucu, δ." Πιο", δ." ΑΝ

Βιιι:.π: είε Pedro Cungíado, δ." Penn de Otzari, δ." Ει.υπ:,

δ." ΜΑυιιιτιι prope villam de IrrEm, S?“ lllaneaarran in

Mora prope dictam villam de Irrnur, S.“ VICTORIA!) de

Plano prope villam de Ossl, et S.“ ÁNDREAE in Insula

de Asmama ·εἱνο Ποιικιουωιιω, δ." Μ:οιωιυι οίοίίο.εωε,

S.” Axssrasran de Tissí, S.m Ilianm: de Scalas, δ." ΒΑ

sumido Νία!ο δοκιιεΝ., δ." ANTONI! de Castrutlo PLOVACERX,

δ."' ().ατεΔιιιτωι: de Muschiano PLoyacam, S.“ Manu: de

_ contra PLOVACEN. (quae omnes dictae Ecclesiae cura ani

marum carent) praefatae Metropolitanae Ecïzliae Turritan.

seu Sassaren. illorumque Canonicorum et Beneficiatprum

et aliorum eidem ΕᾶΙἰειο deservientium necessitatibus et

paupertati occurreret et subveniret, unde personne ipsae

divinum ibi psallentes ofiicium assidue ipsis divinis olficiis

interessent, et divinos cultus angeretur ad laudem et

gloriam omnipotentis Dei, et dictae Eícliae Metropolitanae

decorem. Νεο Με ω aliis justis et legilimis causis et

respectibus animum nostrum ad haec digne noventibus

inclinati, auctoritate nostra ordinaria qua fungímur, et tam

vigore facultatis nobis desuper attributae a Sacro Concilio

Tridentino, illiusque decretis, quam alias omni meliori

modo via et forma quibus possumus et debemos, Etïlias

praefatas campestres seu rurales cum omnibusjuribus et

pertinentiis earum Etïtzliae Metropolitanae-Tnrrilanae prae

fatae, seu distributionibus quotidianis . . . . . ad elïectum

ω
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videlicet quod omnes et singnli fructus redditusque jura

et emolumenta earumdem Ecclesiarum, et cujusquam ea

rum sint et convertantur et deserviant, ac esse convertí

ac deservire perpetuo habeant praefatis quotidianis distri

butionibus, et non in alios usus in perpetuom, unimus,

incorporamos, et annectimus per praesentes. Itaque ce

dentibus et decedentibus modernis ipsarum Ecclesiarum,

seu Basilicarum, vel aliquo ipsorum, seu illas aut earum

aliquam quomodlihet dimittentibus, vel dimitteute, liceat

dictis Canonicis, seu Economo dictae Ecclesiae» nostrae

Metropolitanae Turritanae pro tempore existenti nomine

ejusdem Ec_cl¡ae Metropolitanae Turritan. et ad opus dicta

rum quotidianarum distributionum corporalem, realem et

actualem dictarum ΕᾶΙἰιιτιιιο οοοηοοπσ·ίοοπ seu ruralium

et cujusque earum, juriumque et pertinentiarum prae

dictarum possessionem realem et actualem propría aucto

ritate libere apprehendere, illarnmque et cujuscumque

earum fructus et redditus et proventus percipere, et

habere, ac in dictarum distributionum quotidianarum

usus et utilitatem, et non in alios usus convertere, et

perpetuo retinere, cujusvis superioris licentia super hoc

actu minime requisita. Volumus autem, quod si unionem,

annesionem, et incorporationem hujusmodi elfcctum sor

tiri contígerit ΕᾶΙΞειο ο·οοφο.εΙυ·οε seu rurales praefatae de

bitis propterea non fraudentur obsequiis, sed earum debita

supportent onera consuela. Quae omnia et ε.ΙοουΙο, nec

nou praesentes litteras nostras, et in eis contenta, vobis

omnibus et siugulis supradictis et vestrum uniouíque in—

timamus, insinuamus, et notificamus, et ad vestram et

cujuscumque. vestrornm notitiam deducimus, et deduci

volumus per praesentes, vobisque nihilominus et vestrum

cuilibet iu virtnte sanctae obedientiae, et sub excommu

nicationis poena, quam in vos et vestrum quemcumque

si mandatis nostris hujusmodi non parueritis cum effeclu

sex dierum, duos proprimo, duos pro secondo, et

reliqnos duos dies pro tertio et perentorio termino ac

monitione oanonica assignamus, ex nunc fecimus in his

scriptis, districte preoipiendo inhibemus ne dictis dominis

Canonicis seu Economo praefatae nostrae Metropolitanae

Eüzliae quominus corporalem, realem, et actualem pos

sessionem praefatarum Ecclesiarum campestrium sen ru

ralium per nos ut praemittitur unitarum, et cujuscumque

earum quae primum illas vel earum aliquam ut prae

mittitur vacare contigerit, juriumque et pertinentiarum

earumdem, auctboritate propría libera apprehendere, ea

:σωρο fructus, redditusque el proventus in dictarum quo

tidianarum distributionum usus et utilitatem convertere

valeant, ut praefertur, omniaque et singula supradicta

suum dehitum sortiantur elïectum, impedimentum aliquod

non praestetis por vos, vel alium, seu alios, publice vel

occulte, quovis quaesito colore vel ingenio, aut ipsis

impedientibus detis auxilium, consilium vel favorem. In

quorum omnium et singulorum fidem praesentes fieri

iussimus, et mandavimus per Notarium et Secrctarium

infrascriptum manu nostra firmamus et sigillo nostrae

Mensae Turritanae appendonti munitas. Datum in civi

tate Sassnnx in Μο ροΙοΠο Archiepiscopali die trigesima

prima Augusti, anno a Nat. Domini Nostri πω. Μποσ

Βοοὶιοο primo, praesentibus testibus. AtFo 10€ @Με

Scano, alias Pittquinella, et Mag.“ Antonio de Vlbo

Caligariis, et honor. Filippo de Sancto, et Mag.” Petro

de Ornano, alias @οι Ε'οποου·ο ad praemissa vocalis et

assumptis.

M. Archiíps Turritan.

Mandato Dñi mei Archiepi Turritan. Michael

Sanio Not.‘ Saceris. ‘

XXXII.

Bmzvn del Ponle/ice Pío V, col quale ríchiama a stretla

osservanza le Ordinazioni emanale dalla Sede Pontificia

¡{guardo agli spogli degli arcivescovi e vacoví di Sar

degna, conferma le attribuzíoní conferíte aglí economí

0 deputatí delle chiesa caltedralí e capitolari per tale

oggetto, rrprova la intromessíone delÏAutorilá secolare

nelfamnzínístrazíone e destinazíone di delli spogli, e

díchíara nulla, e di niga: e/fetto quanto si era aparato _

da delta Autoritá ríguardo allo spoglio delïarcivescovo

di Arborea, morte in Cagliari nelfanno precedente.

(4572. -—- Σ! Βοιιιιειἱο).

ΜΙ Damn, Cap. Cur. ΙΜ”. Sardiniae, fol. 369 e seg.

Plus Papa Quintus

ad perpetuam rei memoriam.

Α6 hoc sumus in eminenti Sedis Apostolicae specula

super gregem Dominicum constituti, ut ea, quae sa

luhriter ad divini cultus augmentum, et Onnipotentis

Dei laudem, ct honorem facta sunt, sublatis quibusvis

impedimentis, executioni demandari curemus, et ut ea

desideratum conseqnantur elïectum, declarationis nostrae

oraculo, sic opportune, ¡ie ordinationes nostrae curiosa

interpretatione contorqueantur, dilucidamus, et aliis reme

diis, ut aequum, et rationi consonum ducimus, providemns.

Alias siqoidem per quasdam nostras in forma Brevis οκ

peditas litteras, et a nobis sub die octava februarii anni

millcsimi quingentesimi sexagesimi seplimi, Pontificatus

nostri anno secundo, emanatas, ex certis tunc expressis

causis, ¿palio Archíepiscoporum et Episcoporum in Insula

Sardiniae Metropolitanas, et Cathedrales Eeclesias obtinen

tium in dicta Insula, et extra cam, non tamen in Italia

decedentinm, fructusque, redditus, et proventus Ecclesia

rum praedictarum, illarum vacatione durante, ab Archie

piscopis, et Episcopis, quos in Ecclesiis hujusmodi, ut

praefertur, pro tempore vaoantibus decedere contigerit,

perpetuo abdicavimus, _ appropriavimus, et separavimus,

et insuper, ut praemissa suum consequi possent effectum,

dileotis filiis siugulis Capitulis singularum Ecclesiarum

praedictarum, illarnmque personis per charissimum in

Cbrislo filium nostrum Philippum Hispaniarum, et dicti

Regni Begem Catholicum, ejusque successores eligendis,

ut spolia, et _frnctus hujusmodi percipere, exigere, et .

recuporare possent, et valerent, illaque in restaurationem,

reparationem, et manutentionem, emptionom, et conser

vationem praedictas convertere, ipsasque Ecclesias instau

rare, reparare, ct conservare, ornamentaque, et paramenta

praedicla emere et mauutcnere deberent, ct tcrnerentur,
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dicta auotoritate etiam perpetuo conbessimus, et indulsi

mus; et commisimus, et mandavimus ipsis Arcliiepiscopis,

et Episcopis, ne in spoliis, ac fructibas, redditibus, et

proventibus hujusmodi se aliquo modo intronplterent, nee

¡ntromittere auderent, vel praesumerent; quinimo illa per

Capitula, ε! personas hujusmodi percipi , exigi, recuperari,

et ut praefertur convertí permilterent, sub sententiis,

censuris, et poenis ecclesiasticis eo ipso ¡ncurrentlis ¡ubi

buimus, et praecepimus, aliaque forsan fecimtis, ε! 0r

dinavimus, prout in illis, quarum thenorem praesentibus

haberi volumus pro expresso, plenius εο!!!!!!ε!!!!. @Με

!επ!ε!! postea caepimus nonnullos Judices laicos Curiae

saecularis earumdem litterarum executioni !!πρε!!!π!επ!!!!π

ρ!εεε!!!!ε, εε!! !!! !!! ροε!ε!!!!!! ρ!!!εε!ε!!! !ε!!!!!!ε; idcirco,

motu proprio, et ex certa scienlia, ao de Apostolicae

potestatis pleniludine, (lictis prioribus litteris addendo,

casusque declarando, personas capitulares pro perceptione

spoliornm Archiepiscoporum, et Episeoporum pro tempore

vita functorum, juxta dictarum litterarum continentiam,

et tenorem, deputatas a nemine, quovis ille praelulserit

ecclesiastica, vel saeculari dignitate, et si spcciali nota

digna fuerint, in dictis spoliis percipiendis, quovis pre

!ε!!!!!, ε!!! !!!!εεε!!ε colors, vel ingenio, impediri posse,

neque debere; sed statim eorumdem Arcliiepiscoporum,

et Episcoporum morte subsequuta, earumdem !!ε!!ι!!!!!!!

!!!!π ρε!εο!!!!!!!!!! !πε!!!π!!ε!ε, ει!!π !!!!ε!νεπ!ι! !!ι!!!!!ε! !!Ιε!!ε!!ε

Λ!!:!!!ε!!!εεορ!!!!ε, εε!! Ερ!ε!:ορε!!ε Νο!!ι!·!ἱ, Α!ε!!!ερ!εεορ!,

εε!! Ερ!εοοπ! qui tlecesseril bona post se relicta, ad

elïectum eadem bona in Ecclesiarum reparationem, ε!

ornamentum, ac ornamentorum, et paramentorum lulci

mentum, ut praeferttir, convertendi, in inventarium redigi

facere statuimus, dantes, et concedentes facultatem Vicario

per Capitulum Ecclesiae Archiepiscopalis, illius Sede Ar

ehiepiscopali, vel Episcopali vacante, rite deputato, ε!

‘potestatem per praesentes, quascumqtie ros, et bona Ar

cbiepiscopi, vel Episcopi defuucti detinentes, (resultantes,

vel ad eumdem Archiepiscopum, vel Episcopum !!ε!!!!!ε

!!!!!! ρε!!!!!επ!!ι! quomodolibet occultanles, juris, ε! Με!!

!ε!!!ε!!!!ε ορρο!!!!!!!ε ε!!! !ενε!!!!!!!!!!π, ε! οο!!ε!επειπ!!!!!π

eisdem Deputatís cogendi, et compellendi, ac causas,

lites, et controversias, desuper quomodolibet, el ad in

stantiam eorumdem Archiepiscoporum, et Episcoporum

creditorum, vel alias quomodolibet interesse praetendcn

tiutn ortas, su-mmarie audiendi, cognoscendi, decidendi,

fineque debito terminandi, ε! auxilium bracbii saecularis,

si opus fuerit, invocandi: quodqne, si Arcbiepiscopum,

vel Episcopum extra suam Dioecesim mori contingut, loci

ordinario, intra eujus Dioeoesis limites ipsum Archiepisco

pum, seu Episcopum vitam cum morte contigrerit com

mutare, mandamos, ul bona Archiepiscopi, seu Episcopi

hujusmodi defuucti in ejus Dioeoesi ex-istentia per Nota

riutn, seu Cancellarium suum publicum pariter inventa

rium redigi απ!!! εο!!εε!ν!!!!!!ε, ε! επε!ο!!!επ!!ει, ε!! ε!Τεο!!!!!!

eadem dictis 0Econonzis, sic ut praefeflur Deputatis, in

tegraliler, et cum ε!!ε!:!!!, ο!!!π! πω!!! ε! !!!!!!!!οπε μωρο

sitis, consignandi, seu consignari faciendi: sed si tempore

obitus Α!ε!!!ερ!ε!:!η!!, νε! Ερ!εεορ!, extra suam Dioecesim

mori contigerit, ε! !!!εεεεπ!εε ίπε!!π! praedicti OEconomi

Deputali Capituli ¡uaefati ε!ε!!!ερ!εεορ!, νε! Βρ!εεο!!! sic

morienlis (qui ΟΕεοποπ!! quam primum !›ε!!ε !!ε!!!!! !!!ε!!!

ε!!ε!, ε! πσ!π!!!ε!·! !!ε!!ε!!π!), πε ποπ!! dicti Ardsiepiscopi,

vel Ερ!εεορ!`!!ε!ππε!! aliquo modo distrahsantur, vel de

perdantur, quod dicti OEconomi sic deputati, et non

praedictus Ordinarios loci, in ειπε!! !)!οεεεε! ο!!!ε!·!!, ροεε!!!!!,

ε! !!!!ε!!!!! πω!!! Δ!ε!!!!ερ!εεορ! defuucti in invenlarium ne

digere, et illa apprebendere, ad elïectum convwtendi,

juxta praedictarum nostrarum litterarum fonnain: dantes,

et concedentes eisdem OEcOnomis sie daputatis plenam,

et amplam potestatem omnia et singuiain piaemissis, et

circa ea quomodolibet neoessaria et opportuxna faciendi et

exequendi. Cum autem, sicut accepimus, praeter inten—

tionem nostram, et contra ea quae in prioribus nostris

Με!!! ο!!!!!!ε.!ε!!!!!!!!ε, ποππ!!!!! .!!!!!!εεε @Με εεε!:!!!!!!!ε

ε!!!!!!!!ε Ε!!!!!!!!!!!!εε res et bona bonae memoriae Hiero

nymi Arcbiepiscopi Arborensis, mlper extra Curiam, ε!

in dicta civitate Calaritana defuncti Ο), πρπτεπεπόει·ἰπ!,

ε! !!! !!!!ε!!!!!!!ι!!!! τε!!!θε!!!!!, !!!: !π εαπ!!! πρ!!! eisdem

rebus et bonis vertentibus, et quae verti poterant, !!!:ε!

!!ε facto se intromiserint, ae dileclos filias Capitulum

arboren, illiusque personas capilulares, quominus ipsas